pada tahun 164 H/ 780 M, dan meninggal di kota ini pula pada tahun 241 H/

855 M.3

Nasab dan silsilah orang yang menurunkan imam Ahmad Ibn Hanbal

kalau diselidiki benar-benar masih bersambung langsung dengan silsilah yang

menurutkan Nabi kita Muhammad SAW. Adapun lebih jelasnya sebagai

berikut:

Muhammad, ayah beliau itu Ibn Hanbal, sedang Hanbal ini Ibn Hilal